
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N°  28 del Reg. 

Data 19.06.2006 

 
OGGETTO:

 

 
Nomina Commissione Elettorale Comunale. 
 

 

L’anno Duemilasei, il giorno Diciannove del mese di Giugno alle ore 18,30 nella sala delle 
adunanze consiliari. 

Alla prima convocazione in seduta pubblica, che è stata partecipata ai signori Consiglieri a norma 
di legge, risultano all’appello nominale: 

 
CONSIGLIERI P A CONSIGLIERI P A 

 
1) SERRELI SANDRO X  12) MALLUS FEDERICO X  
2) TREMULO PAOLO  X 13) USAI ALICE X  
3) CHESSA GIOVANNI PASQUALE X  14) DEIANA EMANUELE X  
4) SPINA MAURO X  15) ORRU' ANDREA X  
5) ZUNNUI NICOLA X  16) PODDA SALVATORE X  
6) LEONI MASSIMO X  17) ZEDDA CELESTE X  
7) MORICONI CESARE X  18) LEBIU MASSIMO X  
8) SATTA EMANUELE X  19) LOBINA ALDO  X 
9) SERRA MASSIMO X  20) ORRU' ALESSANDRO X  
10) MALLOCCI MASSIMILIANO  X  21) COCCO GIOVANNI X  
11) PERRA MARCO X     

Presenti        n° 19 
Assenti         n°   2 

 
OLTRE AGLI ASSESSORI: P A  P A 
- PUSCEDDU M. BARBARA X  - COCCO ANTONELLO X  
- MELIS FAUSTINO X  - CARTA MARIO X  
- SCHIRRU WALTER X  - MURGIA JOSTO X  
- ATZORI LUCIA X     

 
Presiede il Sig. Serra Massimo nella qualità di Presidente del Consiglio con l’assistenza del 

Segretario Generale Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in 
discussione la proposta di deliberazione iscritta all’ordine del giorno e dotata dei pareri previsti dall’art. 
49 del D.LGS. 267/2000. 
 

Nomina scrutatori i Consiglieri Sigg.: 
- Zunnui Nicola - Usai Alice - Lebiu Massimo. 

 
 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
 

PREMESSO CHE:  
1. con verbale dell’ufficio elettorale centrale, a seguito delle elezioni amministrative del 28/29 

maggio 2006, è stato proclamato eletto alla carica di Sindaco del Comune di Sinnai il Sig. Serreli 
Sandro, ed alla carica di Consigliere Comunale i Sigg.: 

 

a. Alice Usai,Emanuele Deiana, Paolo Tremulo, Zunnui Nicola, Giovanni Pasquale Chessa, 
Mauro Spina, Massimiliano Mallocci noto Massimo, Marco Perra, Federico Mallus noto 
Chicco, Massimo Leoni, Cesare Moriconi, Emanuele Satta noto Nello, Massimo Serra, 
Andrea Orrù, Salvatore Podda noto Tore, Celeste Zedda noto Mimmo, Massimo Lebiu, 
Alessandro Orrù, Aldo Lobina e Giovanni Cocco noto Giampiero; 



2. sulla base di quanto disposto dall’art. 41,c. 2, del T.U degli enti locali il consiglio comunale, nella 
prima seduta, elegge tra i propri componenti la commissione elettorale comunale ai sensi dell’art. 
12 del DPR n. 223/67; 

3. sulla base di quanto disposto dall’art. 12 del DPR n. 223/67 nei Comuni a cui sono assegnati fino 
a 50 consiglieri la commissione elettorale è composta dal Sindaco e da tre componenti effettivi e 
tre supplenti; 

 
VISTO: 

 Il c. 1 dell’art. 13 del DPR N. 223/67 riguardante le modalità di elezione della Commissione in 
particolare il fatto che ciascun consigliere scrive nella propria scheda un nome solo e sono 
proclamati eletti coloro che hanno raccolto il maggior numero di voti purchè non inferiore a 
tre nei comuni il cui consiglio è composto da un numero di membri pari o inferiore a 50; 
 Il c. 2 dell’art. 13 citato che dispone la presenza di almeno un rappresentante della minoranza 

ed a tal fine, qualora nella votazione non sia riuscito eletto alcun consigliere di minoranza, 
dovrà essere chiamato a far parte della commissione, in sostituzione dell’ultimo eletto della 
maggioranza, il consigliere della minoranza che ha ottenuto il maggior numero di voti; 
 Il c. 3 dell’art. 13 in cui si afferma che l’elezione deve essere effettuata con unica votazione e 

con l’intervento di almeno la metà dei consiglieri assegnati al Comune ed il Sindaco non 
prende parte alla votazione. 
 Il c. 4 dell’art. 13 in cui si dispone che l’elezione dei membri supplenti viene effettuata 

separatamente e con le stesse modalità viste per l’elezione dei componenti effettivi 
 

RITENUTO NECESSARIO provvedere in merito; 
 

VISTO il D.Lgs.n.267/2000; 
 

P R O P O N E  
 

• Di nominare la Commissione Elettorale Comunale, ai sensi dell’art. 12 e seguenti del DPR n. 
223/67, presieduta dal Sindaco e composta da n. 3 (tre) componenti effettivi e n. 3 (tre) 
componenti supplenti; 

 

• Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

SENTITA la relazione del Presidente del Consiglio Serra Massimo che illustra i contenuti della 
surriportata proposta di deliberazione. 
 

Sentita la richiesta del Cons. Moriconi Cesare il quale propone una breve sospensione di cinque minuti. 
 

La proposta di sospensione viene approvata all'unanimità; 
 

Alla ripresa dei lavori si procede alla votazione mediante scrutinio segreto che dà il seguente risultato: 
 

1^ VOTAZIONE - Nomina componenti EFFETTIVI: 
 

PRESENTI N. 19  
VOTANTI N. 18 (Il Sindaco non partecipa alla votazione) 
VOTI a favore di:   
- Cocco Giovanni N.   6  
- Mallocci Massimiliano N.   6  
- Leoni Massimo N.   6  
- Schede Bianche N.   0  
- Schede Nulle N.   0  

 
 



2^ VOTAZIONE - Nomina componenti SUPPLENTI: 
 

PRESENTI N. 19  
VOTANTI N. 18 (Il Sindaco non partecipa alla votazione) 
VOTI a favore di:   
- Lebiu Massimo N.   6  
- Zunnui Nicola N.   6  
- Usai Alice N.   6  
- Schede Bianche N.   0  
- Schede Nulle N.   0  

 

STANTE l'esito delle surriportate votazioni; 
 

VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità 
tecnica; 
 

D E L I B E R A 
 

− di nominare la Commissione Elettorale Comunale per tutta la durata della legislatura nelle persone di: 
- SINDACO - Presidente; 
- Componenti Effettivi di Maggioranza: - Leoni Massimo, - Mallocci Massimiliano. 
- Componenti Effettivi di minoranza: - Cocco Giovanni. 

 

- Componenti Supplenti di Maggioranza: - Usai Alice, - Zunnui Nicola. 
- Componenti Supplenti di minoranza: - Lebiu Massimo. 

 

CONSEGUENTEMENTE il C.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 
 

================= 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
 

          IL PRESIDENTE                                                            IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRA                                                                            F.to ANGOTZI 
 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 21.06.2006 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai 
Capi Gruppo Consiliari. 
                                                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 21.06.2006 
                                                                                                        Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                        Cardia 
 
 

 


